MUNICIPIO DE SEBASTIAO LEAL/PI
ATA DE REALIZACAO DA CONCORRENCIA

ELETRONICA

CONCORRENCIA ELETRONICA N°

05/2025

PROCESSO LICITATORIO 095/2025

As 09:02:42 horas do dia 17 de Novembro de 2025 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Agente de contratagéo Oficial e respectivos membros da Equipe
de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido concorréncia eletrénica que tem como objeto: CONTRATAGAO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUGAO DO PORTAL DE ENTRADA DA CIDADE DE SEBASTIAO LEAL PI..

UCITANET

O(a) Agente de contratagéo conduziu a sessdo de CONCORRENCIA ELETRONICA , conforme disposigdes contidas na Lei Federal n® 14.133/21; na Lei Complementar
n° 123/06; e pelas disposic¢des fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Agente de contratagdo abriu a Sessdo Publica em atendimento as disposigdes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-
se em seguida a fase de lances para classificagao dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor

JOAO TADEU PEREIRA ROQUE

AMORIM EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUCOES LTDA

VIPCON PROJETOS E CONSTRUCAO LTDA

ENGECON COMERCIO E ENGENHARIA LTDA

COUTO ENGENHARIA E PROJETOS LTDA

ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA

J W SOUSALIMALTDA

CARNEIRO ENGENHARIA LTDA

Propostas

CNPJ

31.675.494/0001-38

36.720.178/0001-54

49.793.449/0001-43

40.222.296/0001-00

28.101.445/0001-87

41.496.468/0001-04

08.672.027/0001-32

32.433.809/0001-01

|

A participagdo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaragéo aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrénica. Termo aceito: “DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICACOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL™.

Histdrico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 1

ID

60532

7476

14333

33282

57645

Fornecedor

JOAO TADEU PEREIRA ROQUE

AMORIM EMPREENDIMENTOS EM
CONSTRUCOES LTDA

VIPCON PROJETOS E
CONSTRUCAO LTDA

ENGECON COMERCIO E
ENGENHARIALTDA

COUTO ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA

CNPJ

31675494000138

36720178000154

49793449000143

40222296000100

28101445000187

Marca

SERVI
co

SERVI
co
SERVI
cO
SERVI
co

SERVI
GO

Modelo

SERVIC
o}

SERVIC
o}

SERVIG
o

SERVIC
O

SERVIC
o

Proposta
R$

R$ Classificada
426.000,00

R$
435.183,85

R$ [ Classificada
400.000,00

R$
400.000,00

B
E‘ o

R$ [ Classificada
381.346,65

Motivo

Pagina 1de 5



Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor

31206 ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA

90337 J W SOUSALIMALTDA
36277 CARNEIRO ENGENHARIALTDA

77592 19 ENGENHARIA E PROJETOS LTDA

Lances do Lote 1

Fornecedor

CNPJ

41496468000104

08672027000132

32433809000101

39998443000159

AMORIM EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUCOES LTDA

JOAO TADEU PEREIRA ROQUE

CARNEIRO ENGENHARIA LTDA

VIPCON PROJETOS E CONSTRUCAO LTDA

ENGECON COMERCIO E ENGENHARIA LTDA

JOAO TADEU PEREIRA ROQUE

COUTO ENGENHARIA E PROJETOS LTDA

ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA

JW SOUSALIMALTDA

ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA

1G-ENGEMNHARIAE-RROIETSSLTBA

Mensagens do Lote 1

Usuério Data/Hora Mensagem

17/11/2025
09:39:17

17/11/2025
09:39:40

17/11/2025
09:39:54

17/11/2025
09:50:02

17/11/2025
10:40:42

17/11/2025
10:50:45

O tempo de negociagdo esta encerrado.

Marca Modelo
SERVI  SERVIC
co (e}
SERVI  SERVIC
co (o}
SERVI  SERVIC
cO (e}
SERVI  SERVIGC
co (o}
CNPJ

36.720.178/0001-54

31.675.494/0001-38

32.433.809/0001-01

49.793.449/0001-43

40.222.296/0001-00

31.675.494/0001-38

28.101.445/0001-87

41.496.468/0001-04

08.672.027/0001-32

41.496.468/0001-04

38:898-443/0004-50

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Proposta

R$ Situacdo Motivo

RS .
336.482,34

RS -
336.482,34

RS -
403.778,80

RS
40.000,00

Valor Lance R$

R$ 435.183,85

R$ 426.000,00

R$ 403.778,80

R$ 400.000,00

R$ 400.000,00

R$ 399.900,00

R$ 381.346,65

R$ 336.482,34

R$ 336.482,34

R$ 336.382,34

R$-40-600-09

PROPOSTA DESCLASSIFICADA POR

PRECO INEXEQUIVEL.

Data/Hora

15/11/2025 08:34:22

14/11/2025 17:43:04

17/11/2025 08:56:54

17/11/2025 07:29:59

17/11/2025 08:14:09

17111/2025 09:41:22

17/11/2025 08:27:42

17/11/2025 08:42:43

17/11/2025 08:44:15

17/11/2025 09:47:30

O LOTE 1 est4 em negociagdo e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.

Tipo

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Intermediario

Classificado

Classificado

Classificado

Manual

teneeExeluide

Fornecedor: 77592, sua proposta inicial no valor de R$ 40.000,00, foi RECUSADA pelo motivo abaixo: PROPOSTA
DESCLASSIFICADA POR PRECO INEXEQUIVEL.!

O LOTE 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), ndo havendo novos lances nos
Gltimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 sera encerrado automaticamente!

Como ndo houve lances nos ultimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 foi encerrado SEM a prorrogagéo automatica.

Pagina 2 de 5



Mensagens do Lote 1

Usudrio

Data/Hora

17/11/2025
10:52:38

19/11/2025
15:02:17

24/11/2025
11:33:33

24/11/2025
11:43:33

24/11/2025
11:45:23

24/11/2025
11:45:29

24/11/2025
11:55:30

24/11/2025
13:10:12

Mensagem

A proposta do fomecedor ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA do LOTE - 1, foi ACEITA pelo valor de R$336.382,34.

Boa tarde senhores licitantes, informamos que enviamos o parecer técnico da engenharia, no qual aprovou a proposta da empresa

vencedora!

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intengdo de Recurso/Reconsideragéo, se houver interesse em recorrer

esse 0 momento para se manifestar.

Despacho: Pela auséncia de manifestagao de intengdo de Recurso/Reconsideragdo, operou-se a decadéncia do direito de recorrer

administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalicio.

Srs. licitantes, apds a analise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor ADENILSON
FRANCISCO DE SOUSA-41.496.468/0001-04 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios exigidos no instrumento

convocatorio.

O fornecedor ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA 41.496.468/0001-04 venceu o LOTE -1 pelo valor de R$336.382,34.

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intencdo de Recurso/Reconsideragédo, se houver interesse em recorrer

esse 0 momento para se manifestar.

Despacho: Pela auséncia de manifestagdo de intengdo de Recurso/Reconsideragdo, operou-se a decadéncia do direito de recorrer

administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalicio.

Adisputa do LOTE 1 est4 encerrada. Despacho: PROCEDIMENTO ENCERRADO APOS SUPERAR AS FASES LEGAIS DO

CERTAME..

Classificagdo Final do Lote 1

Posigao
10
20
30
40
50
6°
70

80

Licitante CNPJ

ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA 41.496.468/0001-04
JW SOUSALIMALTDA 08.672.027/0001-32
COUTO ENGENHARIA E PROJETOS LTDA 28.101.445/0001-87
JOAO TADEU PEREIRA ROQUE 31.675.494/0001-38
VIPCON PROJETOS E CONSTRUCAO LTDA 49.793.449/0001-43
ENGECON COMERCIO E ENGENHARIA LTDA 40.222.296/0001-00
CARNEIRO ENGENHARIA LTDA 32.433.809/0001-01
AMORIM EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUCOES LTDA 36.720.178/0001-54

Mensagens Geral

Usuério

Data/Hora

17/11/2025
09:02:42

17/11/2025
09:02:45

17/11/2025
09:03:35

17/11/2025
09:39:54

17/11/2025
09:46:00

Mensagem

BOM DIA SENHORES LICITANTES, SEJAM BEM VINDOS !

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Melhor Oferta R$
R$ 336.382,34
R$ 336.482,34
R$ 381.346,65
R$ 399.900,00
R$ 400.000,00
R$ 400.000,00
R$ 403.778,80

R$ 435.183,85

DAREMOS INICIO A DISPUTA DA CONCORRENCIA 05/2025, QUE TEM COMO OBJETO A CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA

CONSTRUGAO DO PORTAL DE ENTRADA DA CIDADE DE SEBASTIAO LEAL.

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 as 09:39:54

SENHORES LICITANTES, OFERTEM SEUS MELHORES PRECOS.

Pagina 3de 5



Usudrio Data/Hora

17/11/2025
10:53.06

18/11/2025
11:17:50

18/11/2025
11:17:50

18/11/2025
11:18:08

18/11/2025
15:53:01

18/11/2025
15:53:01

19/11/2025
09:22:36

19/11/2025
11:35:08

19/11/2025
14:59:51

19/11/2025
15:03:47

19/11/2025
17:54:02

21/11/2025
15:03:01

24/11/2025
08:45:32

24/11/2025
11:32:02

24/11/2025
11:33:22

Mensagem

O prazo para envio da proposta final, estara disponivel através do médulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 17/11/2025 10:54:00hs até o dia 18/11/2025 15:53:00hs para o(s) fornecedor(es):

ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA.

O fornecedor ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA acabou de ENVIAR
carta_de_apresentacao_da_proposta_e_proposta_readequada_1763475470.pdf no proposta final.

O fornecedor ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA acabou de ENVIAR garantia_da_proposta_1_1763475470.pdf no proposta final.

O fornecedor ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA acabou de ENVIAR
proposta_de_licitacao_pm_sebastiao_leal_cc_95_25_ portal_da_cidade_reajustada_final_1763475487.xlsx no proposta final.

O prazo para o fornecedor ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA enviar a proposta final esta encerrado.

O prazo para o fornecedor ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA enviar a proposta final esta encerrado.

BOM DIA SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS QUE ENCAMINHAREMOS A PROPOSTA DA EMPRESA PARA O SETOR DE
ENGENHARIA.

CONTINUIDADE DA SESSAO

Sr(s). Fornecedor(es),
BOM DIA SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS QUE RETORNAREMOS HOJE AS 15:00 HORAS PARA DAR CONTINUIDADE AO
CERTAME;

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo parecer_tecnico_2025005_1763575191.pdf do processo, o mesmo fica
disponivel para ser baixado através da opgao ‘Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu ‘Documentos’.

O prazo para envio dos documentos habilitatérios e/ou complementares, estara disponivel através do médulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 19/11/2025 15:04:00hs até o dia 21/11/2025 15:03:00hs para o(s) fornecedor(es):

ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA.

O fornecedor ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA acabou de ENVIAR habilita_juridica_1763585641.pdf no habilitanet.

O prazo para o fornecedor ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA enviar os documentos habilitatérios e/ou complementares esté
encerrado.

BOM DIA SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS QUE ESTAMOS ANALISANDO A DOCUMENTACAO DE HABILITAGAO E LOGO
MAIS AS 11:30 VOLTAREMOS PARA APRESENTAR O RESULTADO DA HABILITAGAO;

BOM DIA SENHORES LICITANTES, SEJAM BEM VINDOS !

APOS ANALISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAGAO, FOI CONSTATADO QUE A EMPRESA CUMPRIU TODOS OS REQUISITOS
MINIMOS DO EDITAL, ESTANDO ASSIM HABILITADO PARA O CERTAME.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sesséo as 13:10:12 horas do dia 24 de Novembro de 2025 cuja ata foi lavrada pelo(a) Agente de contratagéo .

WY

Camila de Sousa Veloso
Agente de contratagédo Oficial

Lorena Carvalho Veloso
Equipe de Apoio

Pagina4 de 5



Autenticagdo: BEDE885D3E6655F8D4B8ESOFEOB766B8

Pagina 5 de 5




