



MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL/PI

ATA DE REALIZAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA



CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 05/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 095/2025

Às 09:02:42 horas do dia 17 de Novembro de 2025 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Agente de contratação Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido concorrência eletrônica que tem como objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DO PORTAL DE ENTRADA DA CIDADE DE SEBASTIÃO LEAL PI.**

O(a) Agente de contratação conduziu a sessão de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Agente de contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor	CNPJ	Enquadramento
JOAO TADEU PEREIRA ROQUE	31.675.494/0001-38	Microempresa
AMORIM EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUOES LTDA	36.720.178/0001-54	Microempresa
VIPCON PROJETOS E CONSTRUCAO LTDA	49.793.449/0001-43	Microempresa
ENGECON COMERCIO E ENGENHARIA LTDA	40.222.296/0001-00	Microempresa
COUTO ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	28.101.445/0001-87	Microempresa
ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA	41.496.468/0001-04	Microempresa
J W SOUSA LIMA LTDA	08.672.027/0001-32	Microempresa
CARNEIRO ENGENHARIA LTDA	32.433.809/0001-01	Microempresa

Propostas

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: **"DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".**

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 1

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta		
					R\$	Situação	Motivo
60532	JOAO TADEU PEREIRA ROQUE	31675494000138	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 426.000,00	Classificada	--
7476	AMORIM EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUOES LTDA	36720178000154	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 435.183,85	Classificada	--
14333	VIPCON PROJETOS E CONSTRUCAO LTDA	49793449000143	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 400.000,00	Classificada	--
33282	ENGECON COMERCIO E ENGENHARIA LTDA	40222296000100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 400.000,00	Classificada	--
57645	COUTO ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	28101445000187	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 381.346,65	Classificada	--

Propostas Inicias do Lote 1

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta		
					R\$	Situação	Motivo
31206	ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA	41496468000104	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 336.482,34	Classificada	--
90337	J W SOUSA LIMA LTDA	08672027000132	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 336.482,34	Classificada	--
36277	CARNEIRO ENGENHARIA LTDA	32433809000101	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 403.778,80	Classificada	--
77592	I9 ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	39998443000159	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 40.000,00	Desclassificada	PROPOSTA DESCLASSIFICADA POR PREÇO INEXEQUIVEL.

Lances do Lote 1

Fornecedor	CNPJ	Valor Lance R\$	Data/Hora	Tipo
AMORIM EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUOES LTDA	36.720.178/0001-54	R\$ 435.183,85	15/11/2025 08:34:22	Classificado
JOAO TADEU PEREIRA ROQUE	31.675.494/0001-38	R\$ 426.000,00	14/11/2025 17:43:04	Classificado
CARNEIRO ENGENHARIA LTDA	32.433.809/0001-01	R\$ 403.778,80	17/11/2025 08:56:54	Classificado
VIPCON PROJETOS E CONSTRUCAO LTDA	49.793.449/0001-43	R\$ 400.000,00	17/11/2025 07:29:59	Classificado
ENGECON COMERCIO E ENGENHARIA LTDA	40.222.296/0001-00	R\$ 400.000,00	17/11/2025 08:14:09	Classificado
JOAO TADEU PEREIRA ROQUE	31.675.494/0001-38	R\$ 399.900,00	17/11/2025 09:41:22	Intermediario
COUTO ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	28.101.445/0001-87	R\$ 381.346,65	17/11/2025 08:27:42	Classificado
ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA	41.496.468/0001-04	R\$ 336.482,34	17/11/2025 08:42:43	Classificado
J W SOUSA LIMA LTDA	08.672.027/0001-32	R\$ 336.482,34	17/11/2025 08:44:15	Classificado
ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA	41.496.468/0001-04	R\$ 336.382,34	17/11/2025 09:47:30	Manual
I9 ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	39.998.443/0001-59	R\$ 40.000,00	17/11/2025 08:50:48	Lance Excluído

Mensagens do Lote 1

Usuário	Data/Hora	Mensagem
	17/11/2025 09:39:17	O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
	17/11/2025 09:39:40	Fornecedor: 77592, sua proposta inicial no valor de R\$ 40.000,00, foi RECUSADA pelo motivo abaixo: PROPOSTA DESCLASSIFICADA POR PREÇO INEXEQUIVEL.!
	17/11/2025 09:39:54	O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!
	17/11/2025 09:50:02	Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.
	17/11/2025 10:40:42	O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.
	17/11/2025 10:50:45	O tempo de negociação está encerrado.

Mensagens do Lote 1

Usuário	Data/Hora	Mensagem
17/11/2025 10:52:38		A proposta do fornecedor ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA do LOTE - 1 , foi ACEITA pelo valor de R\$336.382,34 .
19/11/2025 15:02:17		Boa tarde senhores licitantes, informamos que enviamos o parecer técnico da engenharia, no qual aprovou a proposta da empresa vencedora!
24/11/2025 11:33:33		Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.
24/11/2025 11:43:33		Despacho: <i>Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.</i>
24/11/2025 11:45:23		Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA-41.496.468/0001-04 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.
		O fornecedor ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA -41.496.468/0001-04 venceu o LOTE -1 pelo valor de R\$336.382,34 .
24/11/2025 11:45:29		Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.
24/11/2025 11:55:30		Despacho: <i>Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.</i>
24/11/2025 13:10:12		A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: <i>PROCEDIMENTO ENCERRADO APÓS SUPERAR AS FASES LEGAIS DO CERTAME..</i>

Classificação Final do Lote 1

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1º	ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA	41.496.468/0001-04	R\$ 336.382,34
2º	J W SOUSA LIMA LTDA	08.672.027/0001-32	R\$ 336.482,34
3º	COUTO ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	28.101.445/0001-87	R\$ 381.346,65
4º	JOAO TADEU PEREIRA ROQUE	31.675.494/0001-38	R\$ 399.900,00
5º	VIPCON PROJETOS E CONSTRUCAO LTDA	49.793.449/0001-43	R\$ 400.000,00
6º	ENGECON COMERCIO E ENGENHARIA LTDA	40.222.296/0001-00	R\$ 400.000,00
7º	CARNEIRO ENGENHARIA LTDA	32.433.809/0001-01	R\$ 403.778,80
8º	AMORIM EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUCOES LTDA	36.720.178/0001-54	R\$ 435.183,85

Mensagens Geral

Usuário	Data/Hora	Mensagem
17/11/2025 09:02:42		BOM DIA SENHORES LICITANTES, SEJAM BEM VINDOS !
17/11/2025 09:02:45		Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!
17/11/2025 09:03:35		DAREMOS INICIO A DISPUTA DA CONCORRÊNCIA 05/2025, QUE TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO PORTAL DE ENTRADA DA CIDADE DE SEBASTIÃO LEAL.
17/11/2025 09:39:54		Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 09:39:54
17/11/2025 09:46:00		SENHORES LICITANTES, OFERTEM SEUS MELHORES PREÇOS.

Usuário	Data/Hora	Mensagem
17/11/2025 10:53:06		O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 17/11/2025 10:54:00hs até o dia 18/11/2025 15:53:00hs para o(s) fornecedor(es): ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA.
18/11/2025 11:17:50		O fornecedor ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA acabou de ENVIAR carta_de_apresentacao_da_proposta_e_proposta_readequada_1763475470.pdf no proposta final.
18/11/2025 11:17:50		O fornecedor ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA acabou de ENVIAR garantia_da_proposta_1_1763475470.pdf no proposta final.
18/11/2025 11:18:08		O fornecedor ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA acabou de ENVIAR proposta_de_licitacao_pm_sebastiao_leal_cc_95_25_portal_da_cidade_reajustada_final_1763475487.xlsx no proposta final.
18/11/2025 15:53:01		O prazo para o fornecedor ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA enviar a proposta final está encerrado .
18/11/2025 15:53:01		O prazo para o fornecedor ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA enviar a proposta final está encerrado .
19/11/2025 09:22:36		BOM DIA SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS QUE ENCAMINHAREMOS A PROPOSTA DA EMPRESA PARA O SETOR DE ENGENHARIA.
19/11/2025 11:35:08		CONTINUIDADE DA SESSÃO Sr(s). Fornecedor(es), BOM DIA SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS QUE RETORNAREMOS HOJE AS 15:00 HORAS PARA DAR CONTINUIDADE AO CERTAME; Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.
19/11/2025 14:59:51		O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo parecer_tecnico_2025005_1763575191.pdf do processo, o mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.
19/11/2025 15:03:47		O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 19/11/2025 15:04:00hs até o dia 21/11/2025 15:03:00hs para o(s) fornecedor(es): ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA.
19/11/2025 17:54:02		O fornecedor ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA acabou de ENVIAR habilita_juridica_1763585641.pdf no habilitanet.
21/11/2025 15:03:01		O prazo para o fornecedor ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado .
24/11/2025 08:45:32		BOM DIA SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS QUE ESTAMOS ANALISANDO A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E LOGO MAIS AS 11:30 VOLTAREMOS PARA APRESENTAR O RESULTADO DA HABILITAÇÃO;
24/11/2025 11:32:02		BOM DIA SENHORES LICITANTES, SEJAM BEM VINDOS !
24/11/2025 11:33:22		APÓS ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, FOI CONSTATADO QUE A EMPRESA CUMPRIU TODOS OS REQUISITOS MINIMOS DO EDITAL, ESTANDO ASSIM HABILITADO PARA O CERTAME.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às **13:10:12** horas do dia **24 de Novembro de 2025** cuja ata foi lavrada pelo(a) Agente de contratação .



Camila de Sousa Veloso
Agente de contratação Oficial



Lorena Carvalho Veloso
Equipe de Apoio

